
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 4η έως την 10η Οκτωβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.859 5.619 9.478 59,28% 

2η Υ.Πε. 4.484 2.572 7.056 36,45% 

3η Υ.Πε. 3.352 4.769 8.121 58,72% 

4η Υ.Πε. 4.876 3.826 8.702 43,97% 

5η Υ.Πε. 3.259 3.057 6.316 48,40% 

6η Υ.Πε. 3.992 4.353 8.345 52,16% 

7η Υ.Πε. 1.415 1.227 2.642 46,44% 

Σύνολο 25.237 25.423 50.660 50,18% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.684 148 3.935 100 5.619 248 

2η Υ.Πε. 479 58 2.093 68 2.572 126 

3η Υ.Πε. 415 93 4.354 236 4.769 329 

4η Υ.Πε. 363 75 3.463 300 3.826 375 

5η Υ.Πε. 384 106 2.673 255 3.057 361 

6η Υ.Πε. 555 71 3.798 129 4.353 200 

7η Υ.Πε. 229 33 998 61 1.227 94 

Σύνολο 4.109 584 21.314 1.149 25.423 1.733 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.958 106 1.901 36 3.859 142 

2η Υ.Πε. 1.679 94 2.805 37 4.484 131 

3η Υ.Πε. 1.230 222 2.122 145 3.352 367 

4η Υ.Πε. 2.160 423 2.716 277 4.876 700 

5η Υ.Πε. 1.331 424 1.928 61 3.259 485 

6η Υ.Πε. 1.652 254 2.340 85 3.992 339 

7η Υ.Πε. 504 39 911 1 1.415 40 

Σύνολο 10.514 1.562 14.723 642 25.237 2.204 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Οκτώβριο. 
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